

# ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DO PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DAS COMISSÕES ESTATUTÁRIAS DA EESC (PORTARIA 08/2025)

## **COMISSÃO DE GRADUAÇÃO**

#### CANDIDATURA REGISTRADA E DEFERIDA

Prazo de 3/2/2025 a 14/2/2025 (artigo 2°):

Não houve registro de candidaturas

Prazo de 18/2/2025 a 27/2/2025 (artigo 3°):

Presidente: Professor Associado João Paulo Pereira do Carmo

Vice-Presidente: Professor Associado Leonardo André Ambrósio

Presidente: Professora Doutora Luciana Montanari

Vice-Presidente: Professor Associado Rodrigo Ribeiro Paccola

## COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA EESC

#### CANDIDATURA REGISTRADA E DEFERIDA

Prazo de 3/2/2025 a 14/2/2025 (artigo 2°):

Presidente: Professor Titular CARLOS DE MARQUI JUNIOR

Vice-Presidente: Professor Titular MARCELO ZAIAT

Prazo de 18/2/2025 a 27/2/2025 (artigo 3°):

Não houve registro de candidaturas

# COMISSÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO

#### **CANDIDATURA REGISTRADA E DEFERIDA**

Prazo de 3/2/2025 a 14/2/2025 (artigo 2°):

Presidente: Professor Associado Edson Denner Leonel

Vice-Presidente: Professor Associado José Carlos de Melo Vieira Junior





• Prazo de 18/2/2025 a 27/2/2025 (artigo 3°):

Não houve registro de candidaturas

## **CULTURA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA**

#### CANDIDATURA REGISTRADA E DEFERIDA

Prazo de 3/2/2025 a 14/2/2025 (artigo 2º):

Presidente: Professor Associado EDUARDO NOBUHIRO ASADA

Vice-Presidente: Professor Titular EVALDO LUIZ GAETA ESPINDOLA

• Prazo de 18/2/2025 a 27/2/2025 (artigo 3°):

Não houve registro de candidaturas

## COMISSÃO DE INCLUSÃO E PERTENCIMENTO

#### **CANDIDATURAS REGISTRADAS E DEFERIDAS**

• Prazo de 3/2/2025 a 14/2/2025 (artigo 2°):

Presidente: Professor Associado Marcelo Leite Ribeiro

Vice-Presidente: Professora Associada Vera Lúcia Arantes

• Prazo de 18/2/2025 a 27/2/2025 (artigo 3°):

Presidente: Professora Titular Maria Bernadete Amancio Varesche Silva

Vice-Presidente: Professor Doutor Lucas Tadeu Fuess

As eleições ocorrerão na 708ª reunião da Congregação da EESC, a ser realizada no dia 14/3/2025, às 8 horas.

São Carlos, 28 de fevereiro de 2025.

Antônio Nélson Rodrigues da Silva

Vice-Diretor no exercício da Diretoria da EESC-USP





# USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

# Registro de assinatura(s) eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada através do código PBFR-15TK-T3A4-4QTS no seguinte link: <a href="https://portalservicos.usp.br/iddigital/PBFR-15TK-T3A4-4QTS">https://portalservicos.usp.br/iddigital/PBFR-15TK-T3A4-4QTS</a>

### Antonio Nelson Rodrigues da Silva

**Nº USP:** 2086275

Data: 28/02/2025 10:05